令和８年１月２１日

 新入生保護者の皆様

府中市立府中第二中学校

校 長  成 清 敏 治

令和８年度新入生（生徒）対象学校説明会のお知らせ

 寒冷の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。先日は御多用の中、保護者様対象

の説明会に御参加いただきまして、誠にありがとうございました。

 さて、令和８年度新入生（生徒）対象学校説明会を下記の通り実施いたします。例年、二中校区の児

童の皆さんは小学校ごとの御参加となっていますが、学区外の児童の皆さんは保護者様同伴で御参加が

できます。御来校をお待ちしております。

記

１ 日 時 令和８年２月１０日（火）１３時４５分～１５時４５分

２ 会 場   武道場（体育館棟 １階）

３ 内 容    １３：４５ 新入生受付開始（学校ごとに武道場に整列）

              ＊靴は袋に入れて各自で持つ

１３：５０ 集合完了

１３：５５ 「新入生対象学校説明会」開始

１４：２５ 「新入生対象学校説明会」終了

＊トイレ休憩、部活動見学準備

１４：４５ 「部活動見学会」開始

       ＊生徒会役員が引率

１５：２５ 「部活動見学会」終了

１５：３５ 武道場集合終わりの言葉（役員）

１５：４５ 新入生下校終了

 ４ 持ち物 「上履き」、「靴を入れる袋」

   ※二中学区の児童の皆さんは小学校ごとの御参加となっています。

※学区外の児童の皆さんは保護者様同伴で御参加ができます。

＜訂正とお詫び＞

※１１月８日（土）に行われました新入生保護者対象説明会の資料「令和８年度ＰＴＡのご紹

介」の中に「次回１月の新一年生の説明会において、」という文章がございましたが、１月

の説明会はございませんので訂正いたします。